
 

200.000 kroner til at skabe kultur i 
psykiatrien 

 

 

 

 

 
Stifter af og formand for foreningen Håb i Psykiatrien Lotte Frost glæder sig over en donation 
på 200.000 kr. til kulturelle aktiviteter i 2024. Foto: PR 

6. januar 2024, 06:00 

 

Glæden var stor hos formand Lotte Frost Jørgensen, da hun modtog beskeden om, at 

Fonden Sol og Strand har besluttet at donere 200.000 kroner til foreningen Håb i 

Psykiatrien. 

– Det er en donation, der virkelig betyder meget for vores projekt, siger Lotte Frost 

Jørgensen i en pressemeddelelse fra Sol og Strand. 



Med pengene er det muligt at holde en række kulturbesøg og minikoncerter på 

psykiatriske sengeafsnit og ambulatorier i hele Danmark i løbet af 2024. 

Aktiv i Gladsaxe 
Foreningen er blandt andet aktiv i Gladsaxe, hvor man står for det gratis tilbud 

Motionscafeen for alle med svære psykiske udfordringer. 

Foreningen modtog i 2023 Psykiatri- og Handicapprisen i Gladsaxe Kommune. 

Læs også: ’Håb i Psykiatrien’ modtager pris 

Håbet for foreningen er sikre finansiering til i alt 200 arrangementer i løbet af 2024. 

– Musik, sang og lyrik kan noget helt særligt. Det kan aflede patienter fra symptomer og 

lindre den mentale smerte. Samtidig bliver der skabt et fællesskab blandt patienterne på 

afdelingen, hvilket er værdifuldt, da vi ved, at mange psykiatriske patienter har svært ved at 

skabe nye relationer eller at indgå i sociale sammenhænge, siger Lotte Frost Jørgensen. 

Da ’Håb i Psykiatrien’ modtog Psykiatri- og Handicapprisen 2023 for deres tilbud 

MotionsCafeen, modtog de også 10.000 kroner fra Gladsaxe Kommune. Foto: Kaj Bonne 

https://www.sn.dk/gladsaxe-kommune/haab-i-psykiatrien-modtager-pris/


Håb i Psykiatrien blev stiftet i 2018 af Lotte Frost Jørgensen, der gennem sit tidligere 

arbejde i psykiatrien oplevede, at patienterne efterlyste meningsfyldte aktiviteter, mens de 

var indlagt. 

Foreningen er finansieret af puljer, fonde, medlemskaber og private donationer. 
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